

**Lucrari de reparatie la pardoseli
in incinta IP Gimnaziul Seliste,
Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA LOT 1**Valoarea de deviz 708 327,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,900	30,16 28,75	1 565,29 1 492,12
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	725,500	14,59 13,75	10 585,05 9 975,63
3	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile 20cm	m3	145,000	225,10 108,00	32 639,50 15 660,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10cm	m3	72,250	417,80 59,40	30 185,91 4 291,68
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 450,00 0	25,09 1,93	36 381,95 2 791,25
6	CA04K2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu pompa, beton clasa B15. Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3	72,250	1 952,58 71,00	141 073,94 5 129,75
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	725,500	22,15 9,10	16 073,43 6 602,05
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm/ dimens. 40*40-	m2	725,500	329,00 71,50	238 692,59 51 873,25

1	2	3	4	5	6	7
		60*60cm, gr. 8mm, mat, rezistenta la alunecari R10, rezistenta la abraziuni PE14				
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	470,000	53,40 32,00	25 097,53 15 040,00

Cheltuieli directe	lei	532 295,19
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 085,38
Transportarea materialelor	2,00 %	7 971,34
Cheltuieli directe	100,00 +	567 351,91
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 347,04
Total	100,00 +	578 698,95
Beneficiu	2,00 %	11 573,98
Total	100,00 +	590 272,93
TVA	20,00 %	118 054,59

Total deviz:

708 327,52

Incluziv salariu

112 855,73

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie la pardoseli in incinta IP
Gimnaziul Seliste, Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41	Desfacerea pardoselilor din covor	m2			30,16

1	2	3	4	5	6	7
	C	din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc				28,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
2	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,59 13,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile 20cm	m3			225,10 108,00
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6000	60,00	96,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	142020220 5501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	105,00	115,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10cm	m3			417,80 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,09 1,93
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
6	CA04K2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu pompa, beton clasa B15. Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3			1 952,58 71,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,0000	65,00	65,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 705,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	16,00	2,50
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	60,00	90,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1100	650,00	71,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	60,00	12,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,15 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm/ dimensi. 40*40-60*60cm, gr. 8mm, mat, rezistenta la alunecari R10, rezistenta la abraziuni PE14	m2			329,00 71,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	266111280	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	208,00	216,38

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			53,40 32,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,00	14,99
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,00	0,94
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,00	2,10
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie la pardoseli
in incinta IP Gimnaziul Seliste,
Orhei**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA LOT 1

Valoarea de deviz 708 327,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	72,250	65,00	4 696,25
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,250	65,00	2 356,25
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	188,000	65,00	12 220,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	798,050	65,00	51 873,25
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	91,742	65,00	5 963,23
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	101,570	65,00	6 602,05
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,528	60,00	4 291,68
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,217	60,00	10 933,02
9.	9312040019600	Sapator	h-om	232,000	60,00	13 920,00
		Total manopera				112 855,73

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	159,500	105,00	16 747,50
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	83,087	250,00	20 771,75
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	17 616,100	0,10	1 761,61
4.	2010237318750	Distantieri	buc	435,000	2,00	870,00
5.	2320166200729	Parchetin	l	1,557	19,00	29,58
6.	24302261000001	Fuga	kg	300,430	27,00	8 111,61
7.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	301,082	31,00	9 333,54
8.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	49,350	9,00	444,15
9.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	172,725	4,00	690,90
10.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	754,738	208,00	156 985,50
11.	2663102100000	Beton	m3	77,018	1 600,00	123 228,80
12.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 689,632	4,00	18 758,53
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,250	15,00	108,75
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,500	26,50	384,25
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 464,500	22,00	32 219,00
16.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	503,370	14,00	7 047,18
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,771	16,00	412,34
18.	4100126202818	Apa	m3	32,745	16,00	523,92

19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,275	3,80	137,84
		Total materiale de construcții				398 566,75

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	7,947	650,00	5 165,55
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,345	120,00	3 641,40
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	108,375	60,00	6 502,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,172	90,00	1 365,48
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,322	12,00	279,86
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,870	10,00	8,70
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,306	12,00	15,67
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,470	10,00	4,70
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	45,706	25,00	1 142,65
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,450	60,00	867,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	23,500	25,00	587,50
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	12,188	25,00	304,70
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	141,000	7,00	987,00
		Total utilaje de construcții				20 872,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	532 295,19
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 085,38
Transportarea materialelor	2,00 %	7 971,34
Cheltuieli directe	100,00 +	567 351,91
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 347,04
Total	100,00 +	578 698,95
Beneficiu	2,00 %	11 573,98
Total	100,00 +	590 272,93
TVA	20,00 %	118 054,59

Total deviz:

**708 327,5
2**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)